Ascenseur 45 000 000 

TOTAL  CONSTRUCTION 3 750 151 483 

Notice d'impact environnementale (NIE) 1% 37 501 515 

TOTAL HORS TAXE 3 787 652 998 

TVA 18% 681 777 540 

MONTANT TOTAL TTC 4 469 430 537 

Arrêté le présent devis estimatif à la somme de: quatre milliard quatre cent 

soixante-neuf millions quatre cent  trente mille FRANCS (  4 469 430 000 F CFA) toutes 

taxes comprises (TTC) soit 291 378 f CFA au mètre carré. 

CONCLUSION GÉNÉRALE 

Le projet ainsi présenté avait pour objectif le dimensionnement des éléments de la 

structure et préfabriqués (dalle et poutres) à l’aide du logiciel RSA2010 ;

[...]

sur l’environnement de la phase de réalisation à la phase d’exploitation. Il en ressort que ce 

projet ne présente pas d’impacts négatifs majeurs. 

Sur le plan financier nous avons évalué le coût du projet qui s’élève à la somme de : 

quatre milliard quatre cent soixante-neuf millions quatre cent trente mille FRANCS (4 

469 430 000 F CFA) toutes taxes comprises (TTC) soit 291 378 f CFA au mètre carré. 

L’utilisation du logiciel RSA 2010 nous a permis de savoir et de comprendre son 

fonctionnement. Nous avons choisi les poutres préfabriquées par ce que l’ossature du 

bâtiment est la même à partir du RDC donc la réalisation des poutres de même dimensions